

Donmuş Şelalelerde Buz Tırmanışı



Kış geldiğinde sıcaklıkların düşmesiyle birlikte bazı şelaleler tamamen donar. İşte bu kocaman buz kütleleri buz tırmanışı yapan sporcular için eşsiz birer tırmanma duvarına dönüşür.

Donmuş şelalelerde buz tırmanışı kışın yapılan bir doğa sporu. Bu zorlu ve heyecan verici sporla uğraşanlar su geçirmeyen, sıcak tutan giysiler giyer ve özel araç gereçler kullanırlar. Bu giysiler ve araç gereçler çok hafif malzemelerden yapılır. Böylece sporcular tırmanış sırasında az yük taşımış olurlar.



Dijitalimaj/Alamy

Buz tırmanışı yapanlar botlarına krampon adı verilen tabanlıklar takarlar. Krampon sporcuların buzda kaymasını önler.



Dijitalimaj/Alamy

Bu sporcu donmuş bir şelalenin altında duruyor ve tırmanışa başlamadan önce nasıl bir yol izleyeceğini belirlemeye çalışıyor.



Dijitalimaj/Alamy

Buz çekici ve buz kazması tırmanışta kullanılan en önemli araçlardır. Sporcular tırmanırken genellikle bir ellerinde buz çekici, diğer ellerinde buz kazması taşırlar. Sporcular çekicin ve kazmanın sivri ve tırtıklı olan ucunu buza saplayıp bu araçlardan güç alarak kendilerini yukarı doğru çekerler. Buz tırmanışı sırasında sporcuların karşısına kayalar da çıkabilir. Buz çekici bu kayalara sikke adı verilen özel çivileri çakmak için de kullanılır. Buz kazmasıysa buzda basamak açmaya da yarar.



Buz çekici Buz kazması

David Clapp / Oxford Scientific / Getty Images Turkey



Dijitalimaj/Alamy

Sporcular tırmanış sırasında ip, buz vidası, karabin, emniyet kemeri ve kask gibi araç gereçler de kullanırlar. Bu araç ve gereçler güvenli bir tırmanış yapmak için gereklidir. Buz vidası buza vidalanır. Şekli genellikle "D" harfine benzeyen ve bir çeşit kilit olan karabin, buz vidasıyla ipi birbirine bağlamaya yarar. Sporcular taktıkları bir emniyet kemeri aracılığıyla ipe bağlıdır. Tırmanış sırasında yukarıdan düşebilecek taşlardan ve buz parçalarından korunmak için de kask takarlar.

Sporcular buz vidalarını belirli aralıklarla yerleştirirler ve iplerini vidalara bağlı olan karabinlerden geçirerek kendilerini güvenceye alırlar.

Fotoğraftaki sporcu buz çekicini buza saplamış. Sol elindeki buz kazması yardımıyla buza tutunuyor ve sağ eliyle de buz vidasını buza vidalıyor.



Greg Epperson / Photolibrary / Getty Images Turkey



Dijitalimaj/Alamy

Bu sporcunun emniyet kemerinde buz vidaları ve karabinler var. Ayrıca ipi de emniyet kemerine bağlamış.

Bazı ülkelerde buzla kaplı yapay tırmanma kulelerinde buz tırmanışı yarışmaları yapılır. Bu fotoğraf da böyle bir yarışma sırasında çekilmiş.

Özellikle güneşli günlerde buz hızla eriyebilir. Bu durumda buzun kırılma olasılığı artar ve tırmanış yapmak tehlikeli hale gelir. Bu nedenle tırmanışlar genellikle sabahın erken saatlerinde Güneş henüz yükselmemişken yapılır.



Dijitalimaj/Alamy

Bilge Nur Karagöz